
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

10/06/2014

Giuramento del Sindaco.

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno   DIECI,  del mese di   GIUGNO, ore  18:00, in sessione
ordinaria, nella sala consiliare, convocato con avvisi notificati a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio

Presente

26

COMUNE DI CITTA' SANT'ANGELO
PROVINCIA DI PESCARA

All'appello nominale risulta:

SIFLORINDI GABRIELE SINDACO

SIFABBIANI ALICE CONSIGLIERE

SIGALLI FRANCO CONSIGLIERE

SIPRATENSE IGNAZIO CONSIGLIERE

SIDI GIACOMO DENIA CONSIGLIERE

SIDI GIACOMO MIRKO CONSIGLIERE

SILONGOVERDE PATRIZIA CONSIGLIERE

SICOLLEVECCHIO MIRKO CONSIGLIERE

SIDEL DUCHETTO FRANCO CONSIGLIERE

SIGIANFORTE LAURA CONSIGLIERE

SIDI BRIGIDA PIERPAOLO CONSIGLIERE

SIVENTURA ANGELO CONSIGLIERE

SIRUGGIERI ROBERTO CONSIGLIERE

SIPERAZZETTI MATTEO CONSIGLIERE

SIVALLOREO MAURIZIO CONSIGLIERE

SITRAVAGLINI LUCIA CONSIGLIERE

SICIABARRA CARLO ANTONIO CONSIGLIERE

Presenti n. Assenti n.17 0Assegnati n. 17    in carica n. 17

Il Presidente dichiara aperta la discussione.
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Stefania Coviello.

Regolarità Tecnica

Parere:                                          FAVOREVOLE

06/06/2014Data:                                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D'ARCANGELO ANTONINO

Regolarità Contabile

Parere:                                          

Data:                                      

NON DOVUTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Presiede Franco Galli nella sua qualità di Presidente del Consiglio.
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.



Assume la Presidenza il Consigliere Franco Galli

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- in data 25 maggio 2014, si svolgevano le consultazioni elettorali per l' elezione del Sindaco e
dei componenti il consiglio comunale;

- i Presidenti di Sezione si riunivano per la proclamazione degli eletti, provvedendo a redigere
specifico verbale, in data 27 maggio 2014;

VISTO l' articolo 11, comma 5, dello  Statuto  comunale  (intitolato  prima  seduta  del Consiglio),
che testualmente recita “la seduta prosegue con il giuramento del Sindaco”;

VISTO  l' articolo  50,  comma  11,  del  TUEL,  in  base  al  quale  il  Sindaco  presta  davanti  al
Consiglio, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana;

ACCERTATO  che  il  giuramento  non  è  più  la  condizione  per  l' assunzione  delle  funzioni,  in
quanto il Sindaco si insedia per effetto della proclamazione dell' elezione (Consiglio di Stato,  sezione  V,
sentenza 31 luglio 2006, n. 4694 – Ministero dell' Interno, 30 giugno 1999); 

VISTO  l' articolo  3  del regolamento  per  il  funzionamento  del  consiglio  comunale,  in  base  al
quale,  nella  prima  seduta,  il Consiglio  procede  secondo  quanto  previsto  dall' articolo  11  dello  statuto
comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio, ai
sensi dell' articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

UDITO IL GIURAMENTO del Sindaco pronunciato ad alta voce come di seguito:

“  GIURO  DI  OSSERVARE  LEALMENTE  LA  COSTITUZIONE  ITALIANA,
NONCHE'  DI  ESSERE  FEDELE  ALLA  REPUBBLICA,  DI  OSSERVARE  LE  LEGGI
DELLO  STATO,  DI  ADEMPIERE  AI  DOVERI DEL  MIO  UFFICIO  NELL'INTERESSE
DELL'AMMINISTRAZIONE  E PER IL PUBBLICO BENE “  

UDITI gli interventi dei consiglieri, riportati nell' allegato verbale;

Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano:
Presenti  n.17,  Astenuti  n.  5  (Roberto  Ruggieri,  Matteo  Perazzetti,  MaurizioValloreo,  Lucia

Travaglini, Carlo Antonio Ciabarra) Votanti n.12, Voti favorevoli n. 12;

DELIBERA



1. Dare  atto  che  il  Sindaco,  sig.  Gabriele  Florindi,  ha  pronunziato,  dinanzi  al  Consiglio
comunale, in seduta pubblica, il giuramento di lealtà alla Costituzione italiana nella formula
sotto riportata:

“ GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA, NONCHE'  DI
ESSERE  FEDELE  ALLA  REPUBBLICA,  DI  OSSERVARE  LE  LEGGI  DELLO  STATO,  DI
ADEMPIERE AI DOVERI DEL MIO UFFICIO NELL'INTERESSE  DELL'AMMINISTRAZIONE  
E PER IL PUBBLICO BENE “  



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

COVIELLO STEFANIA

Letto, approvato e sottoscritto.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per gg. 15

Dott.ssa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL        SEGRETARIO GENERALECittà Sant'Angelo, lì_________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________:

consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000.

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL        SEGRETARIO GENERALE

GALLI FRANCO

18/06/2014

Città Sant'Angelo, lì_________________

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

Atto del Consiglio del                                                 n.10/06/2014 26


